HỘI ĐỒNG HUYỆN NGHĨA HÀNH

LIÊN ĐỘI THTT CHỢ CHÙA

***

  Số: 02-CV/LĐ
V/v triển khai cuộc thi “Tìm hiểu kiến thức

về Phòng, chống tác hại của thuốc lá”

dành cho thiếu nhi, năm 2023”

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

TT Chợ Chùa, ngày 2 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  - Chi bộ; BGH trường TH thị trấn Chợ Chùa;

- GVCN Các Chi đội, lớp nhi đồng thuộc liên đội .

Thực hiện Công văn số số: 837-CV/TĐTN-TG ngày 18/10/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn về triển khai cuộc thi “Tìm hiểu kiến thức về Phòng,

chống tác hại của thuốc lá” dành cho thiếu nhi, năm 2023.

Công văn số số: 02-CV/HĐĐ ngày 27/10/2023 của Hội đồng Đội huyện

Nghĩa Hành về triển khai cuộc thi “Tìm hiểu kiến thức về Phòng, chống tác hại

của thuốc lá” dành cho thiếu nhi, năm 2023

Liên đội trường Tiểu học TT Chợ Chùa triển khai một số nội dung, cụ thể

như sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền rộng rãi mục đích, nội dung, Thể lệ Cuộc thi

toàn quốc “Tìm hiểu kiến thức về Phòng, chống tác hại của thuốc lá” dành cho

thiếu nhi, năm 2023 hiệu quả, thiết thực, lan tỏa, thu hút đông đảo thiếu nhi có

độ tuổi từ 7 - 15 tuổi tham gia, hưởng ứng (Có Thể lệ gửi kèm); trong đó, lưu ý

một số nội dung, cụ thể:

1.1. Nội dung thi

Tìm hiểu kiến thức về phòng, chống tác hại của thuốc lá.

1.2. Đối tượng, hình thức, thời gian tổ chức cuộc thi

1.2.1. Đối tượng dự thi: Thiếu nhi có độ tuổi từ 7 - 15 tuổi đang học tập,

sinh hoạt tại trường Tiểu học Thị trấn Chợ Chùa.

1.2.2. Hình thức thi

Gồm 02 phần: Thí sinh tham gia thi trắc nghiệm và bài viết tự luận trên

giấy về công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá.

- Phần thi trắc nghiệm: Mỗi bài thi có 20 câu, thí sinh chọn khoanh đáp án

đúng A,B,C,D bằng bút mực không xóa được.

- Phần thi tự luận: Thí sinh sẽ trả lời toàn bộ 4 câu hỏi tự luận trong bộ

câu hỏi (40 điểm) trong bài dự thi.

+ Bài thi được viết theo hình thức tự luận (chưa được đăng báo, tạp chí

hoặc đã in thành sách), dài không quá 02 mặt giấy khổ A4.

2

+ Bài viết dự thi theo hình thức viết tay, trình bày rõ ràng, sạch sẽ (bài thi

đánh máy vi tính hoặc photocopy là không hợp lệ); Ở góc trên cùng bên tay trái,

ghi đầy đủ: Họ tên, ngày, tháng, năm sinh, dân tộc, giới tính trường lớp,

quận/huyện, tỉnh/thành phố, địa chỉ gia đình, số điện thoại liên hệ. Bài dự thi

không ghi đầy đủ các nội dung trên sẽ bị loại.

+Bài dự thi nộp về cho TPT Đội trước ngày 14/11/2023 để tổng hợp Bài

dự thi và nộp về Hội đồng Đội huyện.

1.3. Thời gian thi

- Cuộc thi diễn ra: Từ tháng 10/2023 đến tháng 11/2023.

- Hạn cuối nhận bài thi: Trước ngày 14/11/2023.

- Tổng kết và trao giải: Dự kiến ngày 10/12/2023 (Chủ Nhật).

1.4. Câu hỏi cuộc thi: (có kèm theo Công văn).

2. Căn cứ điều kiện cụ thể, liên đội sẽ biểu dương, đề nghị nhà trường

khen thưởng các tập thể, cá nhân tích cực hưởng ứng, triển khai và có thành tích

cao trong Cuộc thi.

Đây là cuộc thi có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, liên đội kính đề nghị GVCN

các lớp triển khai thực hiện nghiêm túc để Cuộc thi toàn quốc “Tìm hiểu kiến

thức về Phòng, chống tác hại của thuốc lá” dành cho thiếu nhi, năm 2023 được

tổ chức hiệu quả.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu HSLĐ.